INDICAÇÃO 07/2023

ADELAR KOCISESKI, vereador da bancada do PL, no uso de suas atribuições

legais, traz ao conhecimento desta casa pedido de munícipes usuários da Praça Abel

Oneta, para que sejam tomadas providências no sentido de evitar que animais tenham

acesso a caixa de areia instalada no local.

A área com areia destina-se ao entretenimento infantil, e o acesso,

principalmente de cães e gatos ao local para fazerem suas necessidades fisiológicas tem

causado mal cheiro, além do evidente risco a saúde dos frequentadores.

Assim, requer que esta indicação seja submetida ao plenário, e posteriormente

encaminhada ao Executivo Municipal para que tome as providências no sentido de

solucionar o problema.

Sala de sessões, 19 de dezembro de 2023.

ADELAR KOCISESKI

Vereador da bancada do PL